

## Drogie Dzieci i Rodzice!

Oddajemy w Wasze ręce ostatnie, wakacyjne wydanie naszej gazetki. Znajdziecie w nim podsumowanie sprawdzianu szóstoklasistów oraz opis ostatnich wydarzeń z życia naszej szkoły. Pochwaliliśmy się także naszymi osiągnięciami w *Galerii sukcesów*. A na wakacyjny czas...przedstawiamy Wam angielskie zagadki. Koniecznie zapoznajcie się z zasadami, jakich trzeba przestrzegać w czasie wolnego. Do zobaczenia we wrześniu.

Zachęcamy do lektury!

Stopka redakcyjna:

opiekun gazetki mgr A. Latkowska,  
mgr A. Werner, redaktorzy: A. Zawacka,  
K.Osińska, M.Gloc.  
Przyjaciel gazetki: J. Synecka



## Bezpieczne wakacje

Wyjazd na wakacje to ekscytujące, radosne wydarzenie. Już za chwilę będzie można cieszyć się urokami wypoczynku i zapomnieć o szkole. Aby jednak podróż była bezpieczna powinniśmy przestrzegać kilku zasad, które pomogą uniknąć nieprzyjemnych przygód.

### W PODRÓŻY

1. W każdej podróży przyda się telefon komórkowy z zapisanymi numerami alarmowymi: 112 - centrum powiadamiania ratunkowego, 997 - policja, 998 - straż pożarna, 999 - pogotowie ratunkowe
2. Nigdy nie noś pieniędzy w jednym miejscu - portfelu, czy kieszce. Podziel gotówkę na kilka części i schowaj w kilku kieszce.
3. Staraj się nigdy nie zostawiać bagażu bez opieki

### W GÓRACH

1. Wychodząc w góry, w miejscu pobytu zawsze zostawiamy wiadomość o trasie wycieczki i planowanej godzinie powrotu.
2. Na wędrowkę w góry wychodź wczesnym rankiem. Pogoda, jeśli ma się zepsuć, najpewniej zrobi to wczesnym popołudniem.

### NAD MORZEM

1. Warto zapamiętać - kąpać się, pływać i rozrabiać w wodzie można wyłącznie w miejscach dozwolonych. Najlepiej pod okiem ratownika. Nie wchodzimy do wody w pobliżu mostów, portów i przystani.
2. Na plażę, oprócz wszelkich sprzętów do zabawy, zabieramy krem z filtrem UV, by uniknąć poparzenia słonecznego, nakrycie głowy chroniące przed udarem, zapas wody i napojów.
3. Zabierzmy też telefon komórkowy z zapisanym numerem alarmowym Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 601 100 100.

**PAMIĘTAJ!**  
**BEZPIECZNE WAKACJE TO UDANE WAKACJE**

### Sprawdzian szóstoklasisty 2014

W kwietniu 2013 roku wszyscy uczniowie klas szóstych przystąpili do pisania sprawdzianu zewnętrznego. Sprawdzian trwał 60 minut. Uczniowie mogli uzyskać 40 punktów.

Pytania na sprawdzianie sprawdzały umiejętności z obszarów: czytanie, pisanie, rozumowanie, korzystanie z informacji, wykorzystywanie wiedzy w praktyce.

Najlepszy wynik uzyskał uczeń klasy 6c - **Krystian Wardega** (37 pkt).

Gratulujemy tak wysokich wyników!

Teraz czas na wybór gimnazjum... Po odebraniu świadectw ukończenia szkoły uczniowie klas szóstych będą mogli złożyć papiery w wybranym przez siebie gimnazjum.

POWODZENIA!

### Pożegnań nadszedł czas...

27 czerwca odbierzemy świadectwa i ostatecznie opuścimy mury naszej szkoły. A jak będziemy ją wspominać? Zebraliśmy najciekawsze wypowiedzi...

*Zapamiętam ciekawą lekcję języka polskiego, podczas której odgrywałam scenki związane z mitologią. A ile było pracy z makietą Akademii Pana Kleksa! Ale udało się! Dostałam piątkę!*

*Pamiętam, gdy przerażona jedyneką ze sprawdzianu zostałam poklepana po ramieniu przez nauczyciela. I te słowa: Będzie dobrze. Poprawisz to. Stać cię!*

*Uwielbiałam próby chóru szkolnego! To jak uczyliśmy się śpiewać. A na początku- nie oszukujmy się- wcale nie było pięknie. Falszowałyśmy! Ale ćwiczenia działały cuda! Śpiewanie jest dla mnie wszystkim!*

*A te odpowiedzi ustne? Gdy nie wiedziałam nic o powstaniu listopadowym, a udawałam, że wiem wszystko! Niestety wtedy pani też zauważyła i siadłam z jedyneką.*

### OSTATNIE WYDARZENIA Z ŻYCIA SZKOŁY

#### "POCIĄG DO WOLNOŚCI" - ĆWIERĆWIECZE WOLNEJ POLSKI

Z okazji 25 rocznicy częściowo wolnych wyborów 4 czerwca 2014 r. odbyły się w naszym mieście uroczystości mające przypomnieć bytomianom o tym wyjątkowym wydarzeniu. Uczniowie klas VI wraz z wychowawcami wzięli udział w swoistej lekcji historii pod gołym niebem w Dolomitach - Sportowej Dolinie. Niektórzy uczniowie poznali również przyrodnicze walory tego miejsca.

#### "BAW SIĘ Z TRÓJKĄ"

30 maja 2014r. od godziny 12.00 do 16.00 w naszej szkole odbył się rodzinny festyn środowiskowy „Baw się z Trójką”. Impreza zorganizowana została dla społeczności szkolnej i środowiska lokalnego już po raz piętnasty. Celem każdego festynu jest integracja uczniów, rodziców i nauczycieli, kultywowanie tradycji regionu oraz

uczestniczenie w zabawach sportowych i artystycznych. W tym roku w programie festynu były między innymi: występ śląskiego muzyka bluesowego Marka Makarona Motyki, aukcja prac dziecięcych i nie tylko, liczne konkursy z nagrodami, stoiska z wyśmienitymi wypiekami i tradycyjnymi śląskimi potrawami oraz turniej sportowy rodzice - nauczyciele - absolwenci. Mamy nadzieję, że wszyscy biorący udział w naszym festynie doświadczyli radości wynikającej ze wspólnego świętowania.



## NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW SP3

*I Memoriał Wacława Kuchara:*

- IV miejsce drużynowo

Indywidualnie:

- III miejsce w skoku w dal oraz III miejsce w rzucie piłką lekarską: **Sebastian Sienkiewicz**

- Tytuł najlepszej zawodniczki całego memoriału zdobyła: **Natalia Łachowska**

*Indywidualne mistrzostwa Bytomia w szachach:*

I miejsce – **Nicolaus Letkiewicz** kat: I-III

II miejsce – **Maciej Lewandowski** kat: IV-VI

III miejsce – **Michał Jasiński** kat: IV-VI

*Mistrzostwa GKS Czarni Bytom w judo:*

I miejsce – **Kacper Wiśniewski** w kat: 26 kg.

*Ogólnopolski konkurs polskiej poezji religijnej*

„Pierścień Świętej Kingi”:

III miejsce - **Kamil Czupryński**

*Miejski konkurs na szopkę bożonarodzeniową:*

I miejsce- **Karolina Halamus**

*Miejski konkurs "Patroni ulic bytomskich"*

IV miejsce- **Kinga Konewka , Anna Huras**

*Wojewódzki rodzinny konkurs plastyczny "Tuwimowa kukielka":*

wyróżnienie- **Jakub Mądry**

*Miejski konkurs "Śląsk słowem malowany"*

wyróżnienie - **Agnieszka Golus**

*Miejski konkurs Plastyczny "B jak Bytom bajkowy"*

I miejsce - **Natalia Jurkiewicz**

II miejsce- **Dagmara Brysz, Martyna Kłodawska**

III miejsce - **Paulina Karczewska, Sandra Siwiec**

*Miejski konkurs Plastyczny "O czym marzy pies"*

I miejsce - **Magdalena Kowalska**

wyróżnienie - **Klaudia Osieńska**

*"Europejska gwiazdki". Miejska gra terenowa.*

III miejsce - **Piotr Sanitra, Natalia Łachowska**

*"Mój Bytom, Moja Polska, Moja Duma" – ogólnopolska XVII edycja konkursu poetyckiego „Nadchodzące pokolenie”*

III miejsce - **Oliwia Tomicka**

*„Bytom w drugiej połowie XXw.” – konkurs dla klas 4-6*

III miejsce - **A.Huras, M. Bazan**

*Turniej wiedzy pożarniczej (zasięg miejski)*

II miejsce drużynowo: **Magdalena Gasztych, Marzena Kostro, Natalia Łachowska, Aleksandra Kanios, Dominika Kaczorkiewicz , Natalia Paluszka, Wiktoria Śmieszek, Oliwia Tomicka, Jessica Halamus, Marta Bazan, Kinga Konewka, Natalia Labus.**

*Międzyszkolny Konkurs Literacki „Spacer po Bytomiu”*

II miejsce -**Joanna Figiel**

*Wojewódzki Konkurs Internetowy „Młodzi o ważnych sprawach”*

III miejsce - **Aleksandra Kanios**

*Miejski Konkurs Drużynowy „Powrót w krainę Głowołamaczy”*

IV miejsce - **Dominika Kaczorkiewicz, Magdalena Gasztych, Aleksandra Magusiak**

*„Mistrz mowy polskiej – 760 lecie Bytomia”*

II miejsce - **Kamil Czupryński**

*Konkurs międzyświetlicowy „Ptaki moi najbliżsi przyjaciele”*

II miejsce- **J.Jurkiewicz**

*Turniej gier i zabaw klas III*

II miejsce klasa **3a**

*Mistrzostwa Bytomia w Badmintonie chłopców i dziewcząt*

III miejsce chłopcy

V miejsce dziewczyny

*IV Turniej szachowy dla uczczenia Pamięci Prezydenta Polski Lecha Kaczyńskiego i Ofiar Tragedii Smoleoskich*

II miejsce - **Daniel Maischak**

*Mistrzostwa Bytomia w biegach na orientację*

III miejsce dziewczyny

IV miejsce chłopcy